
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

Posudek na diplomovou práci      diplomová práce 

Autor:    Bc. Sára Rozínková 

Název práce:   Metodická podpora tematického celku Les pro ZŠ 

vedoucí práce:  RNDr. Ivo Králíček, Ph.D. 

CHARAKTERISTIKA Dosažené body (36 b) Maximum (40 b) 

Téma práce a její význam 3 3 

Cíl práce a jeho naplnění 4 4 

Formální zpracování práce 3 4 

Práce s daty a informacemi 3 4 

Celkový postup řešení 3 4 

Úroveň jazykového zpracování 4 4 

Práce s literaturou 2 3 

Přínos práce 3 3 

Uplatnění práce v praxi 3 3 

Diskuse a formulace závěrů 4 4 

Výsledky a jejich zhodnocení 4 4 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě:     ANO  

Otázky k obhajobě: 

Měla možnost odzkoušet některou z aktivit autorka se studenty?  

Struktura/členění práce: 
- Práce je v celku logicky a přehledně členěná do šesti kapitol, vlastní práce je na 118 stranách 

textu včetně příloh. 

- Doporučil bych, aby cíl práce a rozbory učebnic byly samostatné kapitoly. 

- Vzhledem k charakteru práce ne zcela přesně odpovídá požadavkům kapitola diskuse.    

Výsledky a jejich zhodnocení: 
- Velmi kladně hodnotím vlastní pracovní listy a hry, které jsou vlastním přínosem autorky a 

originální svým řešením. Autorka je doplnila vlastními, velmi zdařilými ilustracemi.  

- Autorka v práci zpracovává téma, které je součástí průřezového tématu  RVP ZV. Vzniklé 

materiály je možné využít nejenom ve škole, ale i při práci s dětmi v  přírodovědných 

kroužcích a v terénu. Materiály tedy mohou využít i ekocentra, DDM a další zařízení, která 

s mládeží pracují.   

- Práce je vhodně doplněna správným řešením pracovních listů a komentářem pro užití 

jednotlivých pomůcek. 

- Pro vytvoření vlastních materiálů autorka vhodně prostudovala základní učebnice využívané 

na základních školách i dokumenty vydané MŠMT a zároveň se zaměřila na zpracování 

tématu lesa v těchto učebnicích. Pro tvorbu vlastních materiálů dobře prostudovala teorii 

k didaktickým pomůckám ve výuce přírodopisu. 

- Autorka mohla při hodnocení učebnic využít a dohledat i některé další vydané sady pro 

základní školu. 

- Autorka vytvořila ojedinělý materiál, který je možné bez problémů využít na základní škole 

při výuce, ale i při práci s žáky v zájmových útvarech.     

Splnění cílů práce:  
- Cíle práce byly splněny, myslím si, že jednotlivé části mohou učitelé bez nejmenších 

problémů využít při své výuce. 

- Autorka část své diplomové práce plánuje prezentovat v září na didaktickém semináři pro 

učitele našeho kraje. O materiál projevily zájem Městské lesy HK, které by některé využily 

jako ceny pro účastníky aktivit, které v našem regionu připravují. 

Návrh hodnocení vedoucího práce:  

V Hradci Králové  dne 16.8. 2021  RNDr. Ivo Králíček, Ph.D  

       jméno a podpis  


